
Аксессуары

 Технические характеристики

По вопросам продаж и поддержки обращайтесь: 

Алматы (7273)495-231 Иваново (4932)77-34-06 Магнитогорск (3519)55-03-13 Ростов-на-Дону (863)308-18-15 Тольятти (8482)63-91-07 

Ангарск (3955)60-70-56 Ижевск (3412)26-03-58 Москва (495)268-04-70 Рязань (4912)46-61-64 Томск (3822)98-41-53 

Архангельск (8182)63-90-72 Иркутск (395)279-98-46 Мурманск (8152)59-64-93 Самара (846)206-03-16 Тула (4872)33-79-87 

Астрахань (8512)99-46-04 Казань (843)206-01-48 Набережные Челны (8552)20-53-41 Санкт-Петербург (812)309-46-40 Тюмень (3452)66-21-18 

Барнаул (3852)73-04-60 Калининград (4012)72-03-81 Нижний Новгород (831)429-08-12 Саратов (845)249-38-78 Ульяновск (8422)24-23-59 

Белгород (4722)40-23-64 Калуга (4842)92-23-67 Новокузнецк (3843)20-46-81 Севастополь (8692)22-31-93 Улан-Удэ (3012)59-97-51 

Благовещенск (4162)22-76-07 Кемерово (3842)65-04-62 Ноябрьск (3496)41-32-12 Саранск (8342)22-96-24 Уфа (347)229-48-12 

Брянск (4832)59-03-52 Киров (8332)68-02-04 Новосибирск (383)227-86-73 Симферополь (3652)67-13-56 Хабаровск (4212)92-98-04 

Владивосток (423)249-28-31 Коломна (4966)23-41-49 Омск (3812)21-46-40 Смоленск (4812)29-41-54 Чебоксары (8352)28-53-07 

Владикавказ (8672)28-90-48 Кострома (4942)77-07-48 Орел (4862)44-53-42 Сочи (862)225-72-31 Челябинск (351)202-03-61 

Владимир (4922)49-43-18 Краснодар (861)203-40-90 Оренбург (3532)37-68-04 Ставрополь (8652)20-65-13 Череповец (8202)49-02-64 

Волгоград (844)278-03-48 Красноярск (391)204-63-61 Пенза (8412)22-31-16 Сургут (3462)77-98-35 Чита (3022)38-34-83 

Вологда (8172)26-41-59 Курск (4712)77-13-04 Петрозаводск (8142)55-98-37 Сыктывкар (8212)25-95-17 Якутск (4112)23-90-97 

Воронеж (473)204-51-73 Курган (3522)50-90-47 Псков (8112)59-10-37 Тамбов (4752)50-40-97 Ярославль (4852)69-52-93 

Екатеринбург (343)384-55-89 Липецк (4742)52-20-81 Пермь (342)205-81-47 Тверь (4822)63-31-35 

Россия +7(495)268-04-70    Казахстан +7(7172)727-132    Киргизия +996(312)96-26-47  

эл.почта: eag@nt-rt.ru || cайт: https://eloma.nt-rt.ru/

https://eloma.nt-rt.ru/
mailto:eag@nt-rt.ru


GRID STAINLESS STEEL

GN 2/3 EL0141437

GN 1/1 EL0522023

GN 2/1 EL0146005

BN 43 EL2007395

BN 64 EL0515531

GN PAN STAINLESS STEEL, CLOSED

GN 2/3 20 mm EL0141445

GN 2/3 40 mm EL0525952

GN 2/3 65 mm EL0525960

GN 1/1 20 mm EL0500524

GN 1/1 40 mm EL0500528

GN 1/1 65 mm EL0096512

GN PAN STAINLESS STEEL, PERFORATED

GN 2/3 40 mm EL0049409

GN 2/3 65 mm EL0049441

GN 1/1 55 mm EL0500531

GN 1/1 90 mm EL0500532

GN PAN GRANITE ENAMELLED

GN 2/3 20 mm EL0380423

GN 2/3 40 mm EL0380431

GN 1/1 20 mm EL0500527

GN 1/1 40 mm EL0348783

GN 1/1 65 mm EL0348805

GREASE DRIP PANS / TRAYS
BN 64 20 mm (only with EHG Vario or special butchery) EL0500821

ACCESSORIES

GN AND BN TRAYS, GRIDS & PANS

BACKMASTER, GENIUS MT, MULTIMAX, JOKER
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GN 2/3 = 325 x 354 mm GN 1/1 = 325 x 530 mm GN 2/1 = 650 x 530 mm BN 43 = 440 x 350 mm 
BN 64 = 600 x 400 mm

HOTSPOT ALUMINIUM GRILL AND 
PIZZA TRAY

GN 2/3 grill and pizza tray EL0503266

GN 1/1 grill and pizza tray EL0503274

CHICKEN GRID, STAINLESS STEEL

GN 2/3 capacity: 4 chickens EL0515558

GN 1/1 capacity: 8 chickens EL0500404

FLEXIFRY FRYING BASKET

GN 2/3 40 mm EL0501194

GN 1/1 40 mm EL0501193

BAKING TRAY, ALUMINUM, PERFORATED

GN 2/3 perforation 5 mm EL0515507

GN 1/1 perforation 5 mm EL0500525

BN 43 perforation 5 mm EL0591165

BN 64 perforation 5 mm EL0504521

BAKING TRAY ALUMINIUM, KG FLON 
COATED, PERFORATED

GN 2/3 perforation 5 mm EL2003640

GN 1/1 perforation 5 mm EL2003641

BN 43 perforation 5 mm EL2003643

BN 64 perforation 5 mm EL2003644

BAKE AND GRIDDLE TRAY, KG FLON 
COATED

GN 2/3, closed EL2005923

GN 1/1, closed EL2003642

BN 43, closed EL2006078

BN 64, closed EL2004459
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ACCESSORIES

MULTI-ECO CONDENSATION HOODS
(ELECTRIC ONLY)

B KH1 (not retrofittable) EL0504141

B KH1 XL (not retrofittable) EL0504142

KH2 (factory-assembled) EL2004324

KH2 LA* (factory-assembled) EL2004325

N-KH2 (retrofittable) EL2004328

N-KH2 LA* (retrofittable) EL2003760

KH3 (factory-assembled) EL0780332

KH4 (factory-assembled) EL0755079

Air repellent backside KH2 / KH2 Mix EL0509072

MULTI-ECO CONDENSATION HOODS
COMBI STEAMERS FOR COMBIMIX (ELECTRIC ONLY)

KH2 Mix (factory-assembled) EL2004327

KH2 LA* Mix (factory-assembled) EL2004326

N-KH2 Mix (retrofittable) EL2003779

N-KH2 LA* Mix (retrofittable) EL2003780

MULTI-ECO CONDENSATION HOODS
BAKING OVENS FOR COMBIMIX (ELECTRIC ONLY)

DK1 Mix EB 30 MT (factory-assembled) EL0504618

DK1 Mix EB 30 XL MT (factory-assembled) EL0504931

N-BS DK1 Mix EB 30 MT (retrofit kit additional and for DK1) EL2005039

N-BS DK1 Mix EB 30 XL MT (retrofit kit additional and for DK1) EL2005019

MULTI-ECO-CONDENSATION-HOODS

BACKMASTER, GENIUS MT, MULTIMAX 
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ACCESSORIES

MULTI-ECO-CONDENSATION-HOODS

JOKER

MULTI-ECO-CODENSATIONS-HOODS

Control on top: KH1 EL2006636

Control on side: KH1 EL2006678

Control on top: KH1 EL2006645

Control on side: KH1 EL2006679

Control on top: KH1 EL2006646

Control on side: KH1 EL2006680

Potential free contact EL2007710

KH 1 Mix Control on top EL2006856

KH 1 Mix Control on side EL2006859

KH 1 Mix Control on top EL2006857

KH 1 Mix Control on side EL2006860

KH 1 Mix Control on top EL2006858

KH 1 Mix Control on side EL2006861
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* only GENIUS MT Backmaster Edition

ACCESSORIES

HANGING RACKS

BACKMASTER, GENIUS MT, MULTIMAX 

SPECIAL HANGING RACKS

EHG Vario (GN or BN 64) 7 levels x 67 mm distance EL0873381

EHG Vario (GN or BN 64) 7 levels x 67 mm distance
Exchanging standard rack, surcharge EL0873381-AT

EHG Vario (GN or BN 64) 11 levels x 67 mm distance EL0509971

EHG Vario (GN or BN 64) 11 levels x 67 mm distance
Exchanging standard rack, surcharge EL0509971-AT

EHG BN/GN 5 levels x 85 mm distance EL2004577

EHG BN/GN 5 levels x 85 mm distance
Exchanging standard rack, surcharge EL2004577-AT

EHG BN/GN in one, 5 levels x 85 mm distance
Exchanging standard rack, surcharge* EL2004577-ATBME

EHG BN/GN 8 levels x 85 mm distance EL2004578

EHG BN/GN 8 levels x 85 mm distance
Exchanging standard rack, surcharge EL2004578-AT

EHG BN/GN 8 levels x 85 mm distance
Exchanging standard rack, surcharge* EL2004578-ATBME

EHG butchery (BN 64) 6 levels x 75 mm distance EL0773794

EHG butchery (BN 64) 6 levels x 75 mm distance
Exchanging standard rack, surcharge EL0773794-AT

EHG butchery (BN 64) 10 levels x 75 mm distance EL0773808

EHG butchery (BN 64) 10 levels x 75 mm distance
Exchanging standard rack, surcharge EL0773808-AT

EHG Adapter Vario Convert® GN 1/1 on GN 2/4
(2 x EHG Vario are necessary) EL2001384

EHG 4 levels x 70 mm distance EL0510482

EHG 4 levels x 70 mm distance
Exchanging standard rack, surcharge EL0510482-AT

EHG (BN 64) 6 levels x 73 mm distance EL0509217

EHG (BN 64) 6 levels x 73 mm distance
Exchanging standard rack, surcharge EL0509217-AT                         

EHG (BN 64) 6 levels x 73 mm distance
Exchanging standard rack, surcharge* EL0509217-ATBME                       

EHG (BN 64) 8 levels x 93 mm distance EL0509218

EHG (BN 64) 8 levels x 93 mm distance
Exchanging standard rack, surcharge EL0509218-AT                            

EHG (BN 64) 8 levels x 93 mm distance
Exchanging standard rack, surcharge* EL0509218-ATBME               
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ACCESSORIES
HANGING RACKS

JOKER

SPECIAL HANGING RACKS

EHG (GN 2/3) 4+1 levels x 84 mm distance EL2006757-AT

EHG (BN 43, GN 2/3) 4+1 levels x 84 mm distance EL2006882-AT

EHG (GN 1/1, BN 43) 4+1 levels x 84 mm distance EL2006923-AT
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SUPPORT STAND, HEIGHT 350 MM

Open with levels 3 x BN 43 EL0864498

SUPPORT STAND, HEIGHT 570 MM

Basic open EL0505901

Open with levels 4 x BN 64 EL0506778

Open with levels 8 x BN 64 EL0506779

Open with levels 5 x GN 1/1 EL0506777

2 sides closed, with levels, 2 x 5 GN 1/1 EL2005115

2 sides closed, with levels, 2 x 5 GN 1/1 and door EL2005116

3 sides closed, with levels, 2 x 5 GN 1/1 EL2005117

3 sides closed, with levels, 2 x 5 GN 1/1 and door EL2005118

Door for EL2005115 - EL2005118 EL2005119

SUPPORT STAND, HEIGHT 850 MM

Basic open EL0505895

Open with levels 8 x BN 64 EL0505907

Open with levels 16 x BN 64 EL0505908

Open with levels 10 x GN 1/1 EL0505906

2 sides closed, with levels, 2 x 10 GN 1/1 EL2005120

2 sides closed, with levels, 2 x 10 GN 1/1 and door EL2005121

3 sides closed, with levels, 2 x 10 GN 1/1 EL2005122

3 sides closed, with levels, 2 x 10 GN 1/1 and door EL2005123

Door for EL2005120 - EL2005123 EL2005124

SUPPORT STAND, HEIGHT 1000 MM

Open with levels 10 x BN 43 EL0515574

Open with levels 10 x BN 64 EL0517291

SWIVEL CASTOR SET

For support stands (swivelling, lockable) EL0504920

ACCESSORIES

SUPPORT STANDS

BACKMASTER, GENIUS MT, MULTIMAX 
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ACCESSORIES

SUPPORT STANDS

JOKER

SUPPORT STAND, HEIGHT 150 MM

Control on top: UG 150 mm EL2006265

Control on side: UG 150 mm EL2006303

Control on top: UG 150 mm EL2006309

Control on side: UG 150 mm EL2006310

Control on top: UG 150 mm EL2006309

Control on side: UG 150 mm EL2006310

SUPPORT STAND, HEIGHT 850 MM

Control on top: UG 850 mm EL2006224

Control on top: UG 850 mm mit Rollen EL2006224-RL

Control on side: UG 850 mm EL2006313

Control on side: UG 850 mm mit Rollen EL2006313-RL

Control on top: UG 850 mm EL2006314

Control on top: UG 850 mm mit Rollen EL2006314-RL

Control on side: UG 850 mm EL2006315

Control on side: UG 850 mm mit Rollen EL2006315-RL

OPTIONS FOR SUPPORT STANDS

Shelves for UG 850 mm EL2006566

Levels for UG 850 mm EL2006899

Shelves for UG 850 mm EL2006567

Levels for UG 850 mm EL2006900

WHEN USING EXISTING SUPPORT STAND

Adapter for existing support stand EL2006898
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HGW MOBILE TRAY RACK

HGW 6-11, 6 x GN 1/1 EL0760722

HGW 10-11, 10 x GN 1/1 EL0760730

HGW 10-11, 8 x BN 64 EL0504315

HGW 20-11, 20 x GN 1/1 EL0506878

HGW 20-11, 17 x GN 1/1, max. rack height 1600 mm EL2003873

HGW 20-11, 16 x BN 64 EL0506909

HGW 12-21, 12 x GN 2/1 EL0506908

HGW 20-21, 20 x GN 2/1 EL0506897

TGW MOBILE PLATE RACK (MAX. Ø 32CM)

TGW 6-11, 18 plates EL0760765

TGW 10-11, 26 plates EL0507574

TGW 20-11, 54 plates EL0506912

TGW 12-21, 75 plates EL0506911

TGW 20-21, 123 plates EL0506913

PUSH-IN FRAME & TRANSPORT TROLLEYS FOR 
HGW/TGW

Push-in frame GN / BN EL0760668

Transportation trolley 570 mm EL0502566

Transportation trolley 850 mm EL0502567

HGW / TGW THERMAL INSULATION COVER

Thermal insulation cover 6-11 EL0760838

Thermal insulation cover 10-11 EL0760846

Thermal insulation cover 20-11 EL0760862

Thermal insulation cover 12-21 EL0760889

Thermal insulation cover 20-21 EL0760900

ACCESSORIES

TROLLEYS, TRANSPORTATION RACKS

GENIUS MT, MULTIMAX
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Аксессуары и комплектующие: 
 

 

EL0131385 Уплотнитель двери резиновый 
для теплового шкафа WU 14 

 

EL013455 Уплотнительное кольцо 3,68x1,78 
MA MB Genius-T 6-11 10-11 

 

EL0304816 Шайба стопорная универсальная 
DIN 6797 J5,3 V2A 

 

EL0307025 Кольцо уплотнительное ELOMA 

 

EL0501008 Шлейф для платы управления 
для GT 

 

EL0503168 Приводной вал 

 

EL0521701 Кольцо резиновое 



 

EL0565458 Замок дверной для WU14 

 

EL0581070 Вставка под ручной душ, 
круглая,синяя 

 

EL0589322 (ELE380002) Направляющие 
ELOMA для WU 14 99 

 

EL0614459 Пружина дверной ручки ELOMA 
12-21, 20-21 

 

EL0742384 Уплотнитель двери резиновый 
для МВ МА GT 20-11 

 

EL0743267 Трубка подачи воды в камеру для 
6-11 10-11 20-11 

 

EL0753017 Трубка силиконовая d=50 10-11 20-
11 



 

EL0753807 Двигатель механизма Autoclean 

 

EL0758388 Ручка дверного замка 

 

EL0775185 Ступица системы Autoclean в 
сборе для всех моделей МВ GT Joker 

 

EL0781185 Плоская зажимная пластина для 
ѐмкости сбора конденсата 

 

EL0789291 Подшипник дверной нижний 

 

EL0886300 Уплотнитель двери для 
расстоечного шкафа 

 

EL0886319 Уплотнитель двери расстоечного 
шкафа ES 160 

 

EL0953377 Вентилятор для Genius 6-11 10-11 
20-11 



 

EL561738 Трубка подачи воды в камеру для 
EB 

 

ELE425206 Уплотнитель двери резиновый 
ELOMA для ЕВ 40 

 

ELOMA Трубка подачи воды в камеру для 
пароконвектоматов Backmaster EB 40/60/100 

 

Вентилятор диаметральный для EB 100 
ELOMA 

 

Гайка шестигранная универсальная 

 

Главная плата управления для 
пароконвектомата 

 

Двигатель вентилятора камеры ELOMA 

 

Клапан соленоидный одинарный Autoclean 



Лампа галогеновая 

Накладка дверной ручки 

Осевой вентилятор вытяжного зонта 

Осевой вентилятор для охлаждения пл. 
управления 

Пробка-заглушка 

Пускатель электронный 

Ручка для душа с запорным клапаном 

Флоуметр (расходомер) 



Цветной жк дисплей для Genius T ELOMA 

Шайба системы DIN ELOMA 

Шланг для душа 



73 93

Алматы (7273)495-231 

Ангарск (3955)60-70-56 

Архангельск (8182)63-90-72 

Астрахань (8512)99-46-04 

Барнаул (3852)73-04-60 

Белгород (4722)40-23-64 

Благовещенск (4162)22-76-07

Брянск (4832)59-03-52 

Владивосток (423)249-28-31 

Владикавказ (8672)28-90-48 

Владимир (4922)49-43-18 

Волгоград (844)278-03-48 
Вологда (8172)26-4159 

Воронеж (473)204-51-73 

Екатеринбург (343)384-55-89 

Иваново (4932)77-34-06 

Ижевск (3412)26-03-58 

Иркутск (395)279-98-46 

Казань (843)206-01-48

Калининград (4012)72-03-81

Калуга (4842)92-23-67

Кемерово (3842)65-04-62

Киров (8332)68-02-04

Коломна (4966)23-41-49

Кострома (4942)77-07-48

Краснодар (861)203-40-90 

Красноярск (391)204-63-61

Курск (4712)77-13-04

Курган (3522)50-90-47

Липецк (4742)52-20-81 

Магнитогорск⠀(3519)55-03-13 

Москва⠀(495)268-04-70 

Мурманск⠀(8152)59-64-93 

Набережные⠀Челны (8552)20-53-41

Нижний⠀Новгород (831)429-08-12 
Новокузнецк (3843)20-46-81 

Ноябрьск (3496)41-32-12 
Новосибирск (383)227-86-73

Сыктывкар (8212)25-95-17

Тамбов (4752)50-40-97 

Тверь (4822)63-31-35 

Тольятти (8482)63-91-07 

Томск (3822)98-41-53

Тула (4872)33-79-87 

Тюмень (3452)66-21-18 

Ульяновск (8422)24-23-59 

Улан-Удэ (3012)59-97-51 

Уфа (347)229-48-12 

Хабаровск (4212)92-98-04 

Чебоксары (8352)28-53-07 

Челябинск (351)202-03-61 

Череповец (8202)49-02-64 

Чита (3022)38-34-83 

Якутск (4112)23-90-97 

Ярославль (4852)69-52-93
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь: 

Магнитогорск (3519)55-03-13 Иваново (4932)77-34-06 

Ижевск (3412)26-03-58 

Иркутск (395)279-98-46 

Казань (843)206-01-48 

Москва (495)268-04-70 

Мурманск (8152)59-64-93 

Набережные Челны (8552)20-53-41 

Калининград (4012)72-03-81 Нижний Новгород (831)429-08-12 

Новокузнецк (3843)20-46-81 

Ноябрьск (3496)41-32-12 

Новосибирск (383)227-86-73 

Омск (3812)21-46-40 

Орел (4862)44-53-42 

Оренбург (3532)37-68-04 

Тольятти (8482)63-91-07 

Томск (3822)98-41-53 

Тула (4872)33-79-87 

Тюмень (3452)66-21-18 

Ульяновск (8422)24-23-59 

Улан-Удэ (3012)59-97-51 

Уфа (347)229-48-12 

Хабаровск (4212)92-98-04 

Чебоксары (8352)28-53-07 

Челябинск (351)202-03-61 

Череповец (8202)49-02-64 

Чита (3022)38-34-83 

Якутск (4112)23-90-97 

Ярославль (4852)69-52-93 

Алматы (7273)495-231 

Ангарск (3955)60-70-56 

Архангельск (8182)63-90-72 

Астрахань (8512)99-46-04 

Барнаул (3852)73-04-60 

Белгород (4722)40-23-64 

Благовещенск (4162)22-76-07 

Брянск (4832)59-03-52 

Владивосток (423)249-28-31 

Владикавказ (8672)28-90-48 

Владимир (4922)49-43-18 

Волгоград (844)278-03-48 

Вологда (8172)26-41-59 

Воронеж (473)204-51-73 

Екатеринбург (343)384-55-89 

Калуга (4842)92-23-67 

Кемерово (3842)65-04-62 

Киров (8332)68-02-04 

Коломна (4966)23-41-49 

Кострома (4942)77-07-48 

Краснодар (861)203-40-90 

Красноярск (391)204-63-61 

Курск (4712)77-13-04 

Курган (3522)50-90-47 

Липецк (4742)52-20-81 

Пенза (8412)22-31-16 

Петрозаводск (8142)55-98-37 

Псков (8112)59-10-37 

Пермь (342)205-81-47 

Ростов-на-Дону (863)308-18-15 

Рязань (4912)46-61-64 

Самара (846)206-03-16 

Санкт-Петербург (812)309-46-40 

Саратов (845)249-38-78 

Севастополь (8692)22-31-93 

Саранск (8342)22-96-24 

Симферополь (3652)67-13-56 

Смоленск (4812)29-41-54 

Сочи (862)225-72-31 

Ставрополь (8652)20-65-13 

Сургут (3462)77-98-35 

Сыктывкар (8212)25-95-17 

Тамбов (4752)50-40-97 

Тверь (4822)63-31-35 

Россия +7(495)268-04-70    Казахстан +7(7172)727-132    Киргизия +996(312)96-26-47  
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